
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO IV - EDIÇÃO 658 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024160

Secretario de 

Administração 

REPUBLICAÇ O DO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO- PE SRP N' 02/2024-ADM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 001 ,0011248/2023 

A Prefeitura Munlclpal de Floriano.PI, através do seu agente de contratação, nomeado pela 
Portaria N11 028/2024 do dia 16 de janeiro de 2024, torna público a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, N' 002/2024-ADM, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, em conformidade com a Lei Federal nG 14.133/21, Lei Complementar n11 
123/2006, Lei Municipal 1 .11 5/2021 , Decreto Munic ipal n11 012/2020, Decreto 04 H2022, e demais 
legislações vigentes, bem como as disposições descritas na Integra deste Edital e em seus anexos, 
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos, 
conforme Termo de Referência e Edital. 

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir do dia 06/02/2024 às 13:30 horas. (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DF); 
DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 21/02/2024 às 08:30 
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 21/02/2024 às 09:00 horas (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DF). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO: https://portal.l icitanet.com.br/ - LICrTANET. Informações 
pelo E-mail : cpl@floriano.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos interessados na 
CPUPMF-PI, e no site do Tribunal de Contas do Estado do Piau í-TCE/PI - www.tce.pi.gov.br 

Floriano-PI, 05 de fevereiro de 2024. 

Julie César Vieira Reis 
Agente de Contração 

Ru11 M arques da Rocha, 1160, Ccnlro - Ccnl ro Administrativo 
(89) 3515-1 138 • cpl @floriano.pi.gov.br 

Secretaria de Turismo e 
Desenvolvímento Econômico 

Turismo 

Processo Administrativo: 001 .0000517/2024. 

Solicitante : Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico. 

Solicitação: Contratação de empresa para realização de show artístico musical (banda 

"Oh Polêmico) para apresentação no evento alusivo ao carnaval de 2024, do município de 

Floriano-P 1. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

O Secretário municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 72, inciso VIII da Lei Federal 
nº 14.133/21, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta do presente 
Processo de CONTRAÇÃO DIRETA, com fundamento no Art. 74, inciso li da Lei n' 
14.133/21 e nos documentos acostados aos autos, AUTORIZA a declaração de 
lnexigibi lidade de Licitação e suas alterações posteriores, para a Contratação de empresa 
para realização de show artístico musical (banda "Oh Polémico) para apresentação no 
evento alusivo ao carnaval de 2024 do municfpio de Floriano-PI, conforme os documentos 
que integram o Processo Administrativo n" 001 .0000517/2024, a serem realizados pela 
empresa detentora da exclusividade, a empresa ANTONIO PAULO SERGIO DA HORA DE 
ARAUJO EIRELI , pessoa jurídica de direito privado, sob o CNPJ de n• 04.703.374/0001 -24 , 
com o valor global de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), determinando que se proceda 
à elaboração e devida publicação da presente Ratificação e a elaboração do contrato ou 
instrumento similar conforme faculta o art. 95 da Lei nQ 14.133/21 , tudo de acordo com a 
proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente ratificação. 

Floriano (PI), 02 de fevereiro de 2024. 

Marcos Gonçalves Veras de Araújo 
Secretário de Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico 

,,;;, DIÁRIO OFICIAL l•-' DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: Et.5M>1:Gt98A594 • P R EFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ Nº 06554.794/000 1- l l 

LTOS 
PARA TODOS 

PORTARIA GB-PMA Nº003-B/2024 

O P refeito M unici pa l d e Altos, E stado d o 
Pia uí, Maxwell Pires Fe r reira, no uso d e suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, 
I tem V I, d a Lei Orgânica M unicipa l, d e OS d e a bril d e 
1990, considerand o a inda, o pedido d e L icença sem 
Vencimento, cons tanle do Processo n º 0221/2024 de 25 
d e Janeiro de 2024. 

RESOLVE: 

1 - Conceder LICENÇA SEM VENClMENTO, a pedido, do ser v idor , ANTONIO 
DOS SANTOS SOUSA, Portado r do CPF: 000.498,743-8 1 O c upante do cargo de 
COND UTOR SAMU lo tado na Secre taria Munic ipal de Saúde - SEMUSA da Prefeitura 
Municipal de A ltos no período de 02.01,2024 a 20.01,2025, 

U - Esta Porta ria entrará e m vigor na data da sua assinatura. 

Ili - Revogar as dis posições e m contrário . 

PUBLIQUE-SE 
CERTIFIQUE-SE 

E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, Altos (PI), 25 DE J ANEIRO DE 2024, 

Digitally signed by MAXWELL 
MAXWELL PIRES PIRES FERREIRA:78789613368 
FERREIRA:78789613368 Oate: 2024.02.02 15:55:24 

-03'00' 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Munic ipal de Altos 

Centro Administrativo de Altos. Av Nossa Senhora de Fátima Nº 4446 O - 8 l ote 1. 
CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-1 1 

w.NWOl!OS Di99Y b( 
Ahos - Piaul - WatsApp: (86) 9-9468-5428 

ID: iltl.GiZ4518329E4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 06.554.794/000 1-I I 

M LTOS 
PARA TODOS 

PORTARIA GB-PMA Nº09/2024. 

O Prefeito Municipal de Altos. Estado do 
Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, 
Item VI, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 
1990, considerando ainda, o pedido d e Licença sem 
Vencimento, constante do P rocesso nº 0230/2024 de 26 
de J aneiro de 2024. 

RESOLVE: 

1 - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, a pedido, da servidora, 
LEONARA LIMA FARIAS, Portadora do C PF: 490.167.923-68. Ocupante do cargo de 
PROFESSORA C LASSE A - NIVEL SUPERIOR - 25 HORAS lotada na Secretaria 
Municipal de Educação da Prefe itura Municipal de Altos no período de 26.01.2024 a 
26,01.2025, 

li - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua ass inatura . 

W - Revogar as di sposições em contrá rio. 

P UBLIQUE-SE 
CERTIFIQUE-SE 

E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, Altos (PI), 26 DE JANEIRO DE 2024, 

MAXWELL PIRES 
FERREIRA:787896133 

Digitally signed by MAXWELL 
PIRES FERREIRA:78789613368 
Date: 2024.02.02 15:54:53 

68 -03"00" 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos 

Centro Administrativo de Altos, Av Nossa Senhora de Fátima Nº 4446 O - 8 l ()(e 1. 
CEP: 64.290-000 1 C NPJ: 06.554.794/0001-11 

www anos P! goy br 
Altos - Plaul - WatsApp: (86) 9-9488-5428 


